
 

 

DECRETO Nº 275, DE 16 DE MAIO DE 2024 

 

SÚMULA: “HOMOLOGA REGIMENTO INTERNO DO 

SERVIÇO DE ENFERMAGEM UNIDADE BÁSICA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IAPU”. 

 

O EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL DE IAPU, Sr. JOSÉ PEREIRA VIANA, no 

uso de suas atribuições legais e considerando: 

 

DECRETA: 

 

Art.1º. Fica homologado o “REGIMENTO INTERNO DO SERVIÇO DE ENFERMAGEM 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE”, constante no Anexo Único deste decreto. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Iapu/MG, 16 de maio de 2024. 

 

 

 

JOSÉ PEREIRA VIANA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

José 
Pereira 
Viana

Assinado de forma 
digital por José 
Pereira Viana 
Dados: 2024.05.16 
15:36:49 -03'00'


























